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Od Autorki

Pierwszy raz pojechałam do Indii w 2003 r. w ramach wycieczki szkolnej, która 
trwała prawie dwa miesiące. Byłam wtedy uczennicą V Liceum Ogólnokształcą-
cego w Dąbrowie Górniczej. Nie podejrzewałam, że ten wyjazd będzie miał tak 
duży wpływ na moje dalsze życie. Indie bardzo szybko stały się centrum moich 
zainteresowań. 

Na Uniwersytecie Jagiellońskim (UJ) studiowałam stosunki międzynaro-
dowe w latach 2004–2009. Wówczas zainteresowanie współczesnymi Indiami 
było w Polsce bardzo ograniczone. Dlatego też zdecydowałam się podjąć studia 
na drugim kierunku, Kulturoznawstwo blisko- i dalekowschodnie (także na UJ, 
2005–2008), gdzie wybrałam „ścieżkę indyjską”. Poznałam bliżej historię, kul-
turę Indii oraz uczyłam się języka hindi. Wielkie podziękowania za cierpliwość 
dla dr Kamili Junik, która bardzo wytrwale dążyła do tego, abym opanowała ten 
język w tak dużym stopniu jak to tylko było możliwe.

W 2010 r. rozpoczęłam studia doktoranckie na Wydziale Dziennikarstwa 
i Nauk Politycznych (obecnie Wydział Nauk Politycznych i Studiów Między-
narodowych) Uniwersytetu Warszawskiego. W 2021 r. obroniłam pracę dok-
torską „Rola partii regionalnych w kształtowaniu polityki zagranicznej Indii po 
1991 roku” pod kierunkiem dr. hab. Jakuba Zajączkowskiego. Dziękuję bardzo 
mojemu promotorowi za ogromne wsparcie, którego udzielił mi podczas pisa-
nia pracy. Dziękuję także za cenne uwagi recenzentom mojej pracy doktorskiej, 
dr hab. Agacie Ziętek oraz dr. hab. Krzysztofowi Kozłowskiemu, prof. SGH. 
Książka, którą trzymasz w rękach powstała na podstawie mojej pracy doktor-
skiej. Dziękuję bardzo za recenzję książki dr. hab. Adamowi Burakowskiemu, 
prof. ISP PAN.

Jest bardzo wiele innych osób, którym chcę podziękować, bo bez nich nie 
byłoby ani mojego tytułu doktora ani tej książki. Dlatego też słowo „dziękuję” 
będzie się pojawiać bardzo często w zdaniach poniżej. Bardzo dziękuję moim 
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Rodzicom, którzy umożliwili mi najpierw studia w Krakowie, a potem przepro-
wadzkę do Warszawy na studia doktoranckie. A co jeszcze ważniejsze, odważyli 
się i zgodzili na mój udział w szkolnej wycieczce do Indii w 2003 roku. 

Chciałabym także podziękować moim przyjaciółkom Marcelinie Statkie-
wicz i Ani Domańskiej, które nie żałowały swojego czasu, aby wspierać mnie 
przy pracy nad doktoratem i książką, która znajduje się teraz w Twoich rękach. 
Dziękuję także Bartkowi Michoniowi, który był obecny w tym długim i pełnym 
wyzwań procesie powstania mojej pracy doktorskiej. 

Chciałabym także podziękować Bożenie Sikorskiej oraz Monice Toma-
szewskiej, które nieustannie mobilizowały mnie do pracy i doprowadziły do 
obrony doktorskiej, która zakończyła się sukcesem. Dziękuję również Władzom 
Dziekańskim Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW 
za udzielone wsparcie podczas moich studiów doktoranckich oraz w później-
szym okresie. 

Od 2003 r. odwiedzałam Indie kilkanaście razy, poznałam wówczas wiele 
niesamowitych osób, które bardzo pomogły mi w zbieraniu materiałów, dzie-
liły się swoją wiedzą i doświadczeniem. Szczególnie chciałabym podzięko-
wać prof. Shantanu Chakrabarti z University of Calcutta, który nieustannie był 
gotowy, aby mnie wspierać. 

Ta książka jest dowodem na to, że wszystko jest możliwe. Realizujcie swoje 
marzenia!




